
 

 

 

大泉さくら運動公園庭球場のご利用について 
 

 

 

 

 

テニスコート ３面（人工芝コート２面＋ハードコート１面）ナイター照明付き 

 

 

 

 
 

年末年始（12 月 29 日～１月３日） 

 
 

練馬区大泉学園町９－４－５ 大泉さくら運動公園 
 

       【アクセス】西武池袋線大泉学園駅 北口から 

西武バス（成増駅南口行き）で約 20 分 

「大泉中央公園」下車 徒歩１分 など 

 

・「練馬区公共施設予約システム登録カード【庭球場利用】」をお持ちで 

ない方は、事前に利用登録が必要です。裏面の「利用登録方法」をご確 

認ください。 
 

・抽選スケジュールや利用申込制限などのルールは、他の区立庭球場と共 

通ですが、ハードコートを『車椅子テニス』で利用する場合に限り、優 

先して利用予約を受け付けます。詳しくは、裏面の「車椅子テニスでの 

利用について」をご確認ください。 

  

練馬区地域文化部 

スポーツ振興課運営調整係 

 電 話：03-5984-1660 F A X：03-5984-1228 

メール：SPORTS@city.nerima.tokyo.jp 

 

 

 

４月～８月

９月～10月

11月～２月

３月

※ 　はナイター照明時間

1,600円

1,600円

1,600円

1,600円

1,600円

1,600円

1,600円

1,600円

2,200円

2,200円 2,200円

1,600円

1,600円

1,600円

1,600円

2,200円

2,200円1,600円

1,600円

1,600円
料  金

６枠

９時～11時 11時～13時 13時～15時 15時～17時 17時～19時 19時～21時
利用時間枠

１枠 ２枠 ３枠 ４枠 ５枠

2,200円 2,200円

1,900円

1,900円

施設内容 

利用時間・料金 

休場日 

所在地 

予約方法 

お問い合わせ 



 

 

  

   登録申請書を作成し、登録受付窓口に提出してください。 

 

 

 
 
   大泉さくら運動公園庭球場のハードコートは、車椅子テニスでの予約を優先して受け付けます。 

車椅子テニスでの利用を希望する場合は、「車椅子テニス優先利用申請書」を優先申請期間中に提出 

してください。 

 
 

優先申請期間

「車椅子テニス優先利用申請書」を郵送、ＦＡＸまたはメールで提出してください。

当落結果通知期間

３か月前の15日～25日

  〒176-8501 練馬区豊玉北6-12-1
  　　　　　   練馬区役所スポーツ振興課運営調整係  宛て
  　 ＦＡＸ　03-5984-1228
  　 メール　SPORTS@city.nerima.tokyo.jp
 ※ 申請書は練馬区のホームページなどから取得してください。

  ２か月前の１日からは通常の予約期間です。
  優先申請期間に予約した利用以外に追加の予
 約をする場合、公共施設予約システムで予約
 してください。

登録カードを提示し、使用料をお支払いください。
当日の利用メンバーが一定の要件を満たす場合、使用料を減免することができます。

申請者に対し、当落結果をご連絡します。

３か月前の26日～末日

利用当日

登録要件 

15 歳以上（中学生を除く）の方で、練馬区在住・在勤・在学であること。 

※15 歳以上 18歳未満の方は、登録して施設を予約することはできますが、 

利用については登録のある 18 歳以上の方の同伴が必要です。 

登録受付窓口 

・各体育館 

・中村南スポーツ交流センター 

・三原台温水プール 

〔受付時間〕 

 9：00～21：30 

〔休館日〕 

・毎月第２月曜日（祝日のときは翌日） 

 ・12 月 29 日～１月３日 

 ・臨時休館日 

・石神井松の風文化公園 

〔受付時間〕 

 9：00～18：00 

〔休館日〕 

 12 月 29 日～１月３日 

登録に 

必要なもの 

・登録申請書 

 登録受付窓口にあるほか、練馬区のホームページからもダウンロードでき 

ます。氏名、住所、生年月日、電話番号、登録カードへの写真貼付希望の有 

無を記入してください。 

・本人確認書類（提示のみ、写し不可） 

 運転免許証、健康保険証、マイナンバーカード 等 

・在勤または在学を確認できる書類（区在住でない方のみ、写し不可） 

 在勤証明書、学生証 等 

・顔写真（カラー、タテ 30mm×ヨコ 24mm、上半身脱帽正面向き、６か月 

以内に撮影したもの。写真の裏面に氏名をご記入ください） 

※ 登録カードに貼付するものです。写真を省くこともできますが、その場 

合、利用のつど公的機関発行の本人確認書類を提示していただきます。 

利用登録方法 

車椅子テニスでの利用について 

（練馬区公共施設予約システム登録カード【庭球場利用】をお持ちでない方のみ） 


